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
acelerado.

Segundos dados do Departa­
mento Estadual de Trânsito (De- 
tran), o RN alcançou em março 
a m arca dos 8 0 0  m il veículos 
emplacados no estado. Ós car­
ros representam quase metade

desse número (46,03%) e as mo­
tos 34,14%. São 368.540 carros 
circulando pelas vias públicas e 
279.297 m otocicletas. 0  restan­
te da fro ta  é form ada por cam i­
nhões, ônibus, cam inhonetes, 
u tilitá rios e tratores.

Se o ritm o  atual de em placa­
m entos se mantiver, quando a 
Copa de 2014 tive r início, o RN 
terá 1 m ilhão de veículos c ircu ­
lando. Todos os meses, segundos 
dados da Fenabrave, cerca  de 
2.500 carros e 2.800 motos são 
emplacados no estado.

Em relação ao Nordeste, a fro ­
ta do RN é m aior apenas que a 
dos estados da Paraíba, Piauí, 
Alagoas e Sergipe. A Bahia pos­
sui a m aior fro ta  da região, com 
quase 2,3 m ilhões de veículos.

A nível nacional, a m aior fro ­
ta  segue em  São Paulo com  
20.537.980 de veículos, segui­
do por Minas Gerais (7.005.640), 
Paraná (5.160.354), Rio Grande 
do Sul (4 .808 .503) e Rio de Ja­
neiro (4 .48 9 .6 80 ). No Brasil, a 
fro ta  to ta l é de 64.817.974 veí­
culos.

Os au tom óve is  a lcança ram  21,52% da frota nacional. Na re- dônia, Roraima e Tocantins. No
37.188.341, co rrespondendo a gião Norte, a frota de motocicle- Nordeste, Ceará, Maranhãoe Piauí
57,37% da frota total. Já as moto- tas ultrapassa a de automóveis tam bém  possuem mais motoci-
cicletas somam 13.950.448 e são em cinco estados: Acre, Pará, Ron- cletas que automóveis.
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Natal, quinta-feira, 07 de abril de 2011 classificados
4009-0200

t i A reia Preta 1.1 C andelária 1.1 C idade Satélite 1.1 Lagoa Nova 1.1 Lagoa Nova

IMÓVEIS 
Compra e Venda

4 QUARTOS ou +

A partam ento

Areia Preta
1 QUARTO

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
48m2, 1/4 snd 1 ste, sl p/ 2 amb, 
coz, 1 vg gar, R$ 180 mil à vista. 
APV.19641..

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R$ 250 mil. 
AV-01965.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto 3 
qtos. sdo. 3 stes, 1 wc, 3 sis, 3 
gars, áar. serv, arm. qt, closet, co­
pa, coz, dep. emp, escritório, escri­
tura, sl est, sl jan, sl vis, sombra, 
wc serv, churrasq, jard. ext. pilo- 
tis, pise, playgr, rua calç, sl festa, 
sauna. R$ 530 mil. AV-02114.
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto 4/4 
snd 4 ste, wc, 2 sl, 3 gar, ár serv, 
arm qto, copa coz, dep emp, 
desp, escrit, quitado, sl jant, sl vis, 
sombra, churr, pise, playg, qdr po- 
liesp, rua calç, sl fest, sauna R$ 
750 mil. AV-02216. •_________
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
c/290m2,4/4, sd 4 sts, sl p/4 amb, 
wc, coz, ár sen/, 3 vgs gar, ár Izer 
R$400 mil á vista .APV, 13189,
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001.)'Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
c/290m2,4/4, sd 4 sts, sl p/4 amb, 
wc, coz, ár sen/, 3 vgs gar, ár Izer 
R$ 400 mil á vista. APV. 13189.
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
c/290m2,4/4, sd 4 sts, sl p/4 amb, 
wc, coz, ár sen/, 3 vgs gar, ár Izer 
R$ 400 mil á vista. APV. 13189.

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 2 
qtos. sdo. 1 ste, 2 sis, coz, lavan­
deria, var, ar. sen/, churrasq, pise, 
2 gars, 2 elev, sl. de festa, 
playground, 0m2, R$ 90 mil + sal­
do devedor.AV-01715.
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
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

E M PR E SÁ R IO  dá oportun i­
dade. Ó tim os ganhos, ren­
da extra  a  p artir de casa. 
C u r r í c u l o :  
c o n tato d is trib u id o rl 
@ hotm ail.com  F:8855-4101

TECLADO YAMAHA PSR630. Ur­
gente! 8857.2194.

NEGOCIO & 
OPORTUNIDADE

CONSULTA ESPIRITUAL Joana 
D’arc.Falo tudo em uma só consul- 
ta.Trago seu amor de volta. 
Trabalho para todos os fins. 
Resultado garantido.3661 -8311/ 
8873-3093/3672-4521.

Excursões
EXCURSÕES FORTALEZA/CE
Semana Santa. De 21 à á 24 de 
Abril -2011. (Hotel c/café e jantar) 
- últimas vagas. F:3664-3755/ 
9975.1280/9129.8069

Volks

3 QUARTOS

REIS MAGOS C.1328.F: 
3222.4480/3211.2355. Cond. Co­
rais de Cotovelo:Var,sl, 3/4 (1ste), 
wc soc, coz, ár. serv, dep. compl, 
gar. 1 car.R$ 220 mil.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótm pto 
comerc c/65m2 3 sis, wc. R$ 750, 
00 + IPTU. COA-10867.

VEÍCULOS

APOLO Veículos financiados, 
não devolva p/ o banco. Reduzi­
mos o valor da sua parcela em 
até 50% (Ação revisional). 8826. 
2573

V EN D O  80  RESES NELO R E  
Tel.: 9108-1747 /9612-5640.

V D O  A N D A IM E S  - e esco­
ras m etá licas . 8866-6009 / 
9998-9405.

A utom óveis
M oto

Flano de Saúde
PLANOS Medmais, Amil, Uni- 
med. F:8805-4229/3086-1978

San Vale Cidade Satélite Chevrolet
Honda

3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs c/3 sts 
p/3 amb, esc, perg, lavabo, wc, 
coz c/arm, desp, dep emp c/wc, ár 
serv, gar p/4 carr, portão elet, 
qtal, jdim e inter c/300m2. R$ 2 
mil + IPTU. CAA-100187.

ALUGO GALPAO Na Av. Xavan- 
tes, n9 130 à 100M da BR 101 cl 
1.200M2 de ár construída, Doca 
p/ descarga, 02 escrit cl wc e re­
cepção c/wc. F: 9471-8516

Emaús

Santa Catarina

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Loja c/sl, 1 
wc soc, 30m2 estac privativo. R$ 
380,00 + taxas. PCL-00890.

1 QUARTO

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/ár, sl, coz, 1/4, wc, qtal, laje, cer.

Tirol
3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs 3/4 
sdo 1 ste, sl p/3 amb, avr, wc, coz 
c/arm, dep emp, compl, ár serv, 
churrasq e 2 gar. R$ 1.600,00 + 
IPTU. CAA. 100186.

4 QUARTOS ou +

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs 4/4 
sdo 1 ste, avr, sl p/3 amb, avr, la­
vabo, wc, coz c/arm, dep emp, 
desp, ár serv, 2 gar sdo 1 cob, 
jdim e grad. R$ 4.500,00 + IPTU. 
CAA. 10615.

Vale Dourado
2 QUARTOS

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/2 sis, 2/3, wc, coz, qtal, terraço, 
gar, ár serv, qt desp, cer, gesso,
lav, Id somb, con prox.__________
A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/sl, 2/3, wc, coz, copa, qtal, var,
cer, pt comerc.________________
A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/sl, 2/4, wc, coz, qtal, terr, gar, jd 
int, lav, cer.

Zona Norte
1 QUARTO

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Sali­
nas, Kit Net, sl, 1/4, coz amerc, 
wc, cer, laje.__________________

2 QUARTOS

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Lot 
Aliança, Cs c/sl, 3/4, wc, cOz, qtal, 
ár serv, cer gesso, lav, Id somb
cond, prox.___________________
A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA -  C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/sl, 2/4, wc, cz, qtal, ár serv, cer, 
Id somb, cond prox.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Exc casa 
comerc cl 7/4 snd 5 ste, sl p/ 3 
amb, 6 wc, coz cl arm, coz aux, 
desp, 2 ár. serv, depósito, cl 4 vag 
gar snd 2 cobertas. São 220m2 
R$4 mil + IPTU, COA-10779.
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Casa co­
merc cl 3/4, snd 1 ste, sl p /  2 amb, 
escrit, lavb, coz cl arms, desp, ár 
serv, piscina, gar p/  4 car coberta 
R$ 4,500,00 + IPTU. COA-10850.
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Prédio co­
merc cl 3 andares c/ 2 aptos por 
andar, cada apto cl 3/4 snd 1 ste, 
sl, wc, coz, dep, ár serv, 1 vg gar, 
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